PAGE
9

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.03.2019

 64-па
О внесении изменений

в постановление администрации
города от 15.05.2018 № 107-па

«Об утверждении положения

об оплате труда работников

муниципальных учреждений

средств массовой информации»
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников СМИ, внести в постановление администрации города от 15.05.2018 № 107-па «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений средств массовой информации» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:

1.1. Пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Обязательным условием является непревышение расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников учреждения над расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации города Пыть-Яха, осуществляющей функции и полномочия учредителя учреждения по формированию муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с основными видами деятельности учреждения.».
1.1.
Таблицы №1, 2, 3, 4, 5, 5.1, 5.2 раздела № 2. «Основные условия оплаты труда» изложить в новой редакции (приложение №1).

1.2.
Пункт 2 таблицы 8 раздела № 4 «Порядок и условия осуществления стимулирующих выплат, критерии их установления» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.3.
Таблицу №10 раздела №5 «Порядок и условия оплаты труда руководителей учреждения и заместителей руководителей» изложить в новой редакции (приложение №3).
2.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города.
Глава города Пыть-Яха

             А. Н. Морозов
Приложение №1
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 12.03.2019 № 64-па
Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов

и служащих, и размеры окладов (должностных окладов)
	Профессиональная квалификационная группа (квалификационный уровень)
	Наименование должностей служащих (профессий рабочих)
	Размер оклада (должностной оклад)

руб.

	"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Кассир
	3532

	"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	4531

	"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	специалист по кадрам, специалист по маркетингу
менеджер по рекламе, юрисконсульт,
менеджер
	8375

	4 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	10275

Таблица 2
Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих и размеры окладов

(должностных окладов)
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностной оклад)

руб.

	"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	курьер, уборщик служебных помещений, сторож (вахтер), уборщик территорий
	3532

	"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля
	4531

Таблица 3
Профессиональные квалификационные группы

должностей работников телевидения (радиовещания)

и размеры окладов (должностных окладов)

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностной оклад)

руб.

	"Должности работников телевидения (радиовещания) второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	заведующий видеотекой
	5093

	3 квалификационный уровень
	звукооформитель радиовещания
	7655

	"Должности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	монтажер телевидения
	7655

	2 квалификационный уровень
	корреспондент телевидения (радиовещания)
	8375

	3 квалификационный уровень
	режиссер монтажа,
видеооператор

телеоператор
	9905

	4 квалификационный уровень
	ведущий программы
	9905

	5 квалификационный уровень
	шеф-редактор телевидения (радиовещания)
	11499

	"Должности работников телевидения (радиовещания) четвертого уровня"

	2 квалификационный уровень
	главный режиссер
	11499

Таблица 4

Профессиональные квалификационные группы

должностей работников печатных средств массовой информации

и размеры окладов (должностных окладов)

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностной оклад)

руб.

	"Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	корректор
	6938

	2 квалификационный уровень
	референт
	6938

	"Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	выпускающий (редактор по выпуску), корреспондент,
фотокорреспондент
	8378

	2 квалификационный уровень
	дизайнер,
редактор специальных выпусков,

художественный редактор
	8378

	4 квалификационный уровень
	шеф-редактор
	12374

Таблица 5
Размеры окладов (должностных окладов) по должностям,

отнесенным к квалификационным уровням

в соответствии с профессиональными стандартами

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностной оклад)

руб.

	Профессиональный стандарт "Специалист по информационным ресурсам"

	5 квалификационный уровень
	Контент-редактор
	8375

Таблица 5.1
	Профессиональный стандарт "Специалист в области охраны труда"

	6 квалификационный уровень
	Специалист по охране труда
	6938

Таблица 5.2

Размеры окладов (должностных окладов)

по должностям руководителей, специалистов и служащих,

не включенные в профессиональные квалификационные группы

	Должности, не отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностной оклад)

руб.

	Главный инженер
	11499

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 12.03.2019 № 64-па

Таблица 8

Перечень, размеры и условия осуществления стимулирующих выплат
	№ п/п
	Наименование выплаты
	Диапазон выплаты
	Условия осуществления выплаты
	Периодичность осуществления выплаты

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Выплата за сложность и качество выполняемых работ
	до 100% должностного оклада
	Выплачивается за: систематическое качественное выполнение работ высокохудожественной сложности, за привлечение рекламодателей, подписчиков, за отдельные задания руководителя
(за счет средств, от приносящей доход деятельности)
	ежемесячно

Приложение № 3

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 12.03.2019 № 64-па
Таблица 10

Размеры должностных окладов руководителей учреждений

	Диапазон штатной численности учреждения, единиц
	Размеры окладов (должностных окладов) руководителя учреждения, рублей

	29 и менее
	6220,00

	30 - 99
	12440,00

	100 и более
	19655,00